
                                  黒 北 高 号 外  

令 和 ７ 年 ６ 月 ６ 日  

  

関係中学校長 様 

  

                            岩手県立黒沢尻北高等学校  

                            校長  金  濱  千  明  

  

 

 令和７年度一日体験入学について（第１次ご案内） 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、学校生活の様子などについて中学生のみなさんに理解を深めていただくた

めに「一日体験入学」を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、貴校生徒の参加について、特段のご配慮を賜りますようお願い申しあげます。  

記 

１ 日時 

  令和７年８月１日（金） 前半グループ ９：00 ～ 11：20 

              後半グループ 10：10 ～ 12：50 

２ 会場 

  岩手県立黒沢尻北高等学校 

３ 内容 

  学校説明及び部活動見学、学校施設見学等 

４ 対象 

  参加を希望する中学３年生 

５ 申し込み 

 本校ホームページより、下記の入力フォームにて必要事項を入力してください。          

https://forms.office.com/r/yrpC69pzub        （QRコードからも申し込みできます。）                                     

６ 申し込み期限 

令和７年６月 27日（金）17時 

７ その他 

（１）詳細については、後日「２次案内」を本校ホームページに掲載いたします。確認してか

らご来場ください（裏面に概要）。 

（２）同じ内容で前半グループと後半グループに分けて行います。申し込みの際、どちらか一

方をお選びください。申し込み後の変更等については、下記担当までメールにてご連絡く

ださい。 

（３）引率者については、控室を準備します。参加生徒が体調不良等の場合にご対応をいただ

くための待機場所としてお使いください。また、参加生徒とともに見学することも可能で

す。 

（４）熱中症対策として、軽装（学校指定ジャージ等）での参加、及び飲料水等の持参を推奨

しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】 

教務主任   利府  崇 

教 務 課   鈴木 竜矢 

TEL  0197－63－2181 

FAX  0197－63－2196 

Mail    ptf12-suzuki-tatsuya@iwate-ed.jp 



        令和７年度一日体験入学概要（予定）                 

岩手県立黒沢尻北高等学校 

１ 日時 

  令和７年８月１日（金） 前半グループ ９：00 ～ 11：20 

              後半グループ 10：10 ～ 12：50 

２ グループ分けについて 

（１）同じ内容でＡ（前半グループ）とＢ（後半グループ）に分けて行います。以下、ＡとＢ

とする。 

部活動見学については、「Ａ部活動見学希望者」と「Ｂ部活動見学希望者」は同じ時間帯

で行います。 

閉会式後に質問コーナーを開設します。ご自由に参加してください。 

 
（２）申し込み期限後にＡ、Ｂを決定し、各中学校にメールにてお知らせします。ご希望に添

えない場合もございますのでご承知おきください。 

 

３ 受付について 

（１）Ａについて 

引率者または代表者が８時 30分から受付をしてください。 

（２）Ｂについて 

ア 部活動見学希望者について 

引率者または代表者が 10 時 10 分から昇降口前（受付場所）で案内を受け取り、見学

を始めてください。見学終了後、見学を希望しない参加者と合流し受付をしてください。 

イ 部活動見学を希望しない参加者について 

部活動見学希望者と合流し引率者または代表者が11時20分から受付をしてください。 

４ 部活動見学について 

ＡとＢいずれも任意参加となります。本校の係生徒が案内しますので、自由に見学をして

ください。各中学校は、部活動見学希望者の把握をお願いします。 

５ 持ち物について 

筆記用具、上履き、靴入れ、飲料水等 

６ 参加者の送迎車両等について 

（１）送迎車両については、近隣商業施設や私有地を無断で利用することのないよう、また受

付 30分以上前の来場はご遠慮いただきますようお願いします。 

（２）駐車場が少ないため、できるだけ公共交通機関のご利用をお願いします。 

 

A-1(大教室) A-2(中教室②) A-3(21教室) B-1(大教室) B-2(中教室②) B-3(21教室)

8時 30分 10時 10分

9時 00分 開会式・日程説明 開会式・日程説明 開会式・日程説明 11時 20分

05分 ★校長挨拶等 ◆部活動紹介 ●生徒会活動紹介 40分 開会式・日程説明 開会式・日程説明 開会式・日程説明

20分 休憩・換気 休憩・換気 休憩・換気 45分 ★校長挨拶等 ◆部活動紹介 ●生徒会活動紹介

30分 ●生徒会活動紹介 ★校長挨拶等 ◆部活動紹介 12時 00分 休憩・換気 休憩・換気 休憩・換気

45分 休憩・換気 休憩・換気 休憩・換気 10分 ●生徒会活動紹介 ★校長挨拶等 ◆部活動紹介

55分 ◆部活動紹介 ●生徒会活動紹介 ★校長挨拶等 25分 休憩・換気 休憩・換気 休憩・換気

10時 10分 35分 ◆部活動紹介 ●生徒会活動紹介 ★校長挨拶等

11時 20分 50分

【A（前半グループ）】 【B（後半グループ）】

閉会式・解散

中学校,団体ごとに受付(昇降口前)
部活動見学希望者は昇降口前集合(受付無し)

昇降口前で案内を受け取り、各部活動場所へ移動開始

部活動見学終了

部活動見学していない生徒は合流し、中学校ごとに受付(昇降口前)

閉会式・解散

終了後、部活動見学希望者は案内を受け取り、各部活動場所へ移動開始

部活動見学終了・解散


